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Skyd genvej til effektiv behandling

Fra og med 2012 er en arbejdsgiverbetalt sundhedsforsikring skattepligtig. Skal du så beholde den eller ej?

Forsikringen er i hvert fald en stor hjælp i mange situationer. Den garanterer dig både kort ventetid på en

bred vifte af behandlinger og dækker dine udgifter til specialbehandling.

Et forløb med sygdom kan være slemt at gennemgå. Især hvis der er lang ventetid på behandling. Eller hvis

du oven i sygdommen bliver belastet økonomisk af personlige udgifter til behandlingsforløbet.

Mange virksomheder tilbyder deres medarbejdere en sundhedsforsikring - eller behandlingsforsikring, som

den også kaldes. Den er til gavn for begge parter. Medarbejderen får en betalt undersøgelse og/eller

behandling på privathospital eller privatklinik inden for 10 hverdage, efter anmeldelsen er godkendt. Og

virksomheden får hurtigt en rask medarbejder tilbage i job og tilbyder samtidig et attraktivt personalegode,

som til en reduceret pris også kan dække medarbejderens nærmeste familie.

For tiden er der meget fokus på, at en arbejdsgiverbetalt behandlingsforsikring fra og med 2012 er delvist

skattepligtig. Det betyder, at den vil koste dig 350-550 kr. om året, afhængig af din indkomst. Men

pengene kan være givet godt ud, hvis du får brug for behandling.

 

Seks situationer, hvor forsikringen dækker

AP Pension tilbyder behandlingsforsikringen via Mølholm Forsikring, som dækker bredt. Forsikringen kan

både forkorte ventetiden væsentligt og give besparelser på mange tusinde kroner. Her er eksempler på

situationer, hvor den dækker:

Ole er 61 år og har fået konstateret et problem med hjertet, der kræver operation - dog ikke

akut. Forsikringen betyder som udgangspunkt, at han bliver opereret på privathospital inden for 10

hverdage.

Susanne er 29 år og gravid. Hun har store smerter i bækken og lænd. Med sin

behandlingsforsikring får hun op til seks gratis fysioterapi-behandlinger.

Søren er 37 år og overvægtig med en BMI på over 32,5. Han får konstateret diabetes og bliver af

sin læge henvist til kostvejledning hos en diætist. Hans forsikring betaler udgifterne til forløbet hos

diætisten.

Jette er 42 år og har et alkoholproblem. Hun vil gerne på det afvænningsforløb, som hendes læge

har ordineret. Med sin behandlingsforsikring får hun dækket opholdet (maks. 85.000 kr.).

Forsikringen kan også betale et antabusforløb på op til et års varighed.

John er 47 år og lider af svær depression, der resulterer i psykoser. Hans behandlingsforsikring

betaler alle behandlinger hos en psykolog - også selvom der er tale om et langvarigt forløb.

Janni er 51 år og har spændinger i nakke og skulder. Hendes læge henviser hende til behandling

hos en fysioterapeut. Via behandlingsforsikringen får hun bevilget 10 gratis behandlinger.

Hvis du vil vide, om forsikringen dækker en given behandling eller ej, kan du læse mere i dine

forsikringsbetingelser.

 

Dæk hele familien
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Er du ikke omfattet af en arbejdsgiverbetalt behandlingsforsikring, kan du som kunde i AP Pension selv

tegne en privat. Har du derimod en arbejdsgiverbetalt forsikring, kan din ægtefælle eller samlever tegne en

tilsvarende til reduceret pris. Og har I begge en forsikring i Mølholm, er jeres børn under 21 år automatisk

dækket - endda selvom de ikke længere bor hjemme.

Som noget helt nyt kan seniorer nu også beholde deres behandlingsforsikring, efter de forlader

arbejdsmarkedet.

Læs, hvad du gør, hvis du får brug for din behandlingsforsikring.

Læs mere om behandlingsforsikring via AP Pension.
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